

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 43 (1076)

OD 23 DO 29 PAŹDZIERNIKA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



„Misje sercem Kościoła”

22 października 2023 r., pod hasłem „Misje sercem Kościoła”, obchodzimy **Światowy Dzień Misyjny**, nazywany również **Niedzielą Misyjną**. Jest to święto patronalne Papieskich Dzieł Misyjnych. Z okazji Światowego Dnia Misyjnego wydawane są orędzia misyjne. Ukazują się regularnie od pontyfikatu Pawła VI.

W tym roku papież Franciszek w swoim orędziu misyjnym przywołał trzy obrazy. Jako pierwszy obraz przemiany uczniów Franciszek wskazuje *rozpalone serca*: „Jezus jest żywym Słowem, jedynym, który może rozpalic serce, oswiecić je i przemienić”.

Drugim przywołanym obrazem są *oczy, które „otworzyły się i rozpoznały Go” przy łamaniu chleba*. Źródłem i szczytem misji Kościoła jest Eucharystia i Jezus w niej obecny dla świata.



Chrystus łamie dla nas chleb i staje się Chlebem, który spożywamy. Każdy uczeń-misjonarz jest powołany, by dzięki pomocy Ducha Świętego stać się tym, który łamie chleb i jest chlebem dla świata.

Trzeci obraz to *nogi gotowe do drogi*. Ma przypomnieć nam o misji *ad gentes*, jaką Kościołowi powierzył Jezus po swoim Zmartwychwstaniu: „Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, ludzkość zraniona wielkimi niesprawiedliwościami, podziałami i wojnami potrzebuje Dobrej Nowiny o pokoju i zbawieniu w Chrystusie”. Odwołując się do adhortacji apostolskiej *Evangelii gaudium*, Franciszek przypomina, że „działalność misyjna stanowi wzorzec każdego dzieła Kościoła”, dlatego nawrócenie misyjne pozostaje najważniejszym celem, który powinniśmy stawiać przed sobą jako jednostki i jako wspólnota.

Oświeceni przez Zmartwychwstałego, z rozpalonymi sercami, otwartymi oczyma i nogami gotowymi do drogi mamy rozpalać inne serca Bożym słowem, otwierać oczy bliźnich na Jezusa obecnego w Eucharystii i zapraszać ich do wspólnego kroczenia ku zbawieniu.

Modlitwa św. Jana Pawła II o Ducha Misyjnego

Panie Jezu, który niegdyś wezwałeś pierwszych uczniów, aby stali się rybakami ludzi, niech także i dziś rozbrzmiewa Twoje łagodne wezwanie "Pójdź za Mną!". Udziel chłopcom i dziewczętom tej łaski, by radośnie odpowiedzieli na Twój głos!

Wspieraj w apostolskim trudzie naszych biskupów, kapłanów i osoby konsekrowane. Obdarz wytrwałością seminarzystów i wszystkich tych, którzy realizują swój ideał życiowy w pełnym oddaniu się Twej służbie. Rozbudź w naszych wspólnotach zapał misyjny. Poślij, o Panie, robotników na swoje żniwo i nie pozwól, by brak pasterzy, misjonarzy i tych, którzy poświęcają życie sprawie Ewangelii, doprowadził ludzkość do zguby. Amen

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nabożeństwo różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygodniu o 17.15. Za odmówienie Różańca możemy uzyskać odpust zupełny.
- W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy przeżywanie Tygodnia Misyjnego. W naszych modlitwach pamiętajmy o misjach i misjonarzach.
- Okazja do Spowiedzi Świętej codziennie przed Nabożeństwem różańcowym.
- 25 października urodziny obchodzi Ksiądz Abp Senior Damian Zimoń. Pamiętajmy o nim w modlitwie.
- W kancelarii parafialnej i zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” rozpoczynamy czteroodcinkowy cykl analizujący wizję Kościoła wyłaniającą się z każdej z czterech Ewangelii. Na początek zaglądamy do Ewangelii według św. Marka.
- Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 23 do 29 października 2023 r. TYDZIEŃ MISYJNY

23 X Poniedziałek <i>Wsp. św. Józefa Bil- czewskiego, bpa oraz św. Jana Kapistrana, prezb.</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Grzegorza Mikosz - od koleżanek i kolegów ze szkoły podstawowej
24 X Wtorek <i>Wsp. św. Antoniego Marii Clareta, bpa</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Joannę Paluch w rocznicę śmierci
25 X Środa	g. 8⁰⁰ g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Msza św. szkolna</i> - Za + Wojciecha Kołacz w 1. rocznicę śmierci <i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za ++ Władysławę i Jerzego Holeczko, Jana i An- nę Gawroński, Weronikę Pryzwan i Mariannę Gwiz- dek
26 X Czwartek	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Tadeusza Łuczak, rodziców, teściów, dziad- ków, rodzeństwo, krewnych oraz sąsiadów
27 X Piątek	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Edwarda Cygan w rocznicę śmierci
28 X Sobota <i>Święto św. św. Ap. Szy- mona i Judy Tadeusza</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Mariana Niedurny w rocznicę śmierci
29 X Niedziela <i>30 zwykła w ciągu roku</i>	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16¹⁵ g. 17⁰⁰	<i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i> - Za + Jana Hanke w dniu urodzin oraz żonę Teresę - Za dziecko przyniesione do Chrztu św. Hannę He- lenę Kotarską rodziców, chrzestnych oraz o błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Świętego dla Krzysztofa z okazji 3. rocznicy urodzin <i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Iwony Michalskiej z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o błogosławień- stwo Boże dla rodziny